
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IVº - Nº 0106 –SÃO MATEUS DO MARANHÃO, SEGUNDA-FEIRA 26 DE MARÇO DE 2018. 

 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
      

Extrato de Contrato 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

Resenha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 09/2018, 

Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de São Mateus, 
Estado do Maranhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a empresa; 

(Razão social); Alberto C. Gomes – Nome Fantasia – Papelaria N.S. de 

Fátima, situada à Rua Gonçalves Dias nº. 588 bairro Centro, CEP: 65.415-
000, Coroatá, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o nº 

17.200.137/0001-92. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 

material de expediente e escritório. Valor contrato: R$ 7.197,30 (sete mil 
cento e noventa e sete reais e trinta centavos). Reserva de dotação orça-

mentária: 11- Instituto de Previdência Municipal; 3.3.90.30.00 Material de 

consumo. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base 
Legal: Nos termos do art. 24, inciso II e do parágrafo único do Art. 61 da 

Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 

243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; e Alberto Carlos Go-
mes, CPF nº 257.234.643-53; representante da empresa contratada. São 

Mateus/MA, em 16 de março de 2018. 

 
_____________________________________________________ 

Extrato de Contrato 

Resenha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 
010/2018, Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de 

São Mateus, Estado do Maranhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a 

empresa; (Razão social); Alberto C. Gomes – Nome Fantasia – Papelaria 

N.S. de Fátima, situada à Rua Gonçalves Dias nº. 588 bairro Centro, CEP: 

65.415-000, Coroatá, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o nº 

17.200.137/0001-92. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento 
de gêneros alimentícios. Valor contrato: R$ 3.491,30 (três mil quatrocen-

tos e noventa e um reais e trinta centavos). Reserva de dotação orçamentá-

ria: 11- Instituto de Previdência Municipal; 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base 

Legal: Nos termos do art. 24, inciso II e do parágrafo único do Art. 61 da 

Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 
243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; e Alberto Carlos Go-

mes, CPF nº 257.234.643-53; representante da empresa contratada. São 

Mateus/MA, em 16 de março de 2018.  

_____________________________________________________ 

Extrato de Contrato 

Resenha de extrato do contrato n. 01- Dispensa de Licitação DL. 

011/2018, Partes: Instituto Municipal de Previdência/IPM da cidade de 

São Mateus, Estado do Maranhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a 

empresa; (Razão social); Alberto C. Gomes – Nome Fantasia – Papelaria 

N.S. de Fátima, situada à Rua Gonçalves Dias nº. 588 bairro Centro, CEP: 
65.415-000, Coroatá, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o nº 

17.200.137/0001-92. Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de 

material d limpeza e utensílios de copa e cozinha. Valor contrato: R$ 
5.710,24 (cinco mil setecentos e dez reais e vinte e quatro centavos). Reserva 

de dotação orçamentária: 11- Instituto de Previdência Municipal; 

3.3.90.30.00 Material de consumo. Vigência do contrato: até 31 de dezembro 
do corrente ano. Base Legal: Nos termos do art. 24, inciso II e do parágrafo 

único do Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93; Signatários: Juvenil Gonçalves 

da Costa CPF: 243.205.603-53; Presidente do IPM - Contratante; e Alberto 
Carlos Gomes, CPF nº 257.234.643-53; representante da empresa contratada. 

São Mateus/MA, em 16 de março de 2018 

 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           RUBRICA                                                  Pag. 
 

           Resenha de Extrato de Contrato 09/2018                     01 

 

           Resenha de Extrato de Contrato 010/2018                   01 
           Resenha de Extrato de Contrato 011/2018                   01 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


